UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

về việc viếng Nghĩa trang liệt sĩ Tỉnh kỷ niệm 75 năm

ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022)

 Kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2022), Uỷ

ban nhân dân Tỉnh thông báo viếng Nghĩa trang liệt sĩ Tỉnh như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 6 giờ 00, ngày 26/7/2022 (Thứ 3)

2. Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ Tỉnh (phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh).

3. Thành phần:

- Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam Tỉnh;

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh: Mỗi đơn vị 02 đại biểu, trong đó có 01

lãnh đạo;

- Công an Tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

Tỉnh: Mỗi đơn vị 02 đại biểu, trong đó có 01 lãnh đạo;

- Đại diện Thành uỷ, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam và Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố Cao

Lãnh: 20 đại biểu.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

- Điều khiển Chương trình viếng Nghĩa trang liệt sĩ.

- Đón tiếp đại biểu, hướng dẫn vị trí cho các đại biểu.

- Chuẩn bị 02 tràng hoa và mâm trái cây cho Đoàn viếng Nghĩa trang Liệt sĩ

(01 của Tỉnh và 01 của thành phố Cao Lãnh).

- Chuẩn bị nhang và thực hiện nghi Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ.

2. Công an Tỉnh

- Cử chiến sĩ mang 02 tràng hoa cho Đoàn viếng Nghĩa trang liệt sĩ.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh và các đơn vị liên quan đảm bảo

tuyệt đối an toàn cho buổi viếng Nghĩa trang liệt sĩ Tỉnh.

3. Sở Y tế

2

 Cử cán bộ trực, hướng dẫn đại biểu về phòng, chống dịch Covid-19 trong

thời gian diễn ra buổi lễ.

4. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tỉnh

 Cử đội trống kèn nghi thức phục vụ lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ Tỉnh.

 III. QUY ĐỊNH VỀ TRANG PHỤC

- Công an, Quân sự mặc lễ phục.

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị, địa phương:

Nam trang phục áo sơ mi có thắt cà vạt; nữ trang phục áo dài.

Thông báo này thay cho thư mời./.

Nơi nhận:   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Tỉnh;

- UBMTTQVN Tỉnh;

- Các cơ quan trực thuộc Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể Tỉnh;

- Đài PTTH, Báo Đồng Tháp;

- Cổng TTĐT Tỉnh;

- UBND thành phố Cao Lãnh;

- Lưu: VT, THVX(Tuyen).

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

                   Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:01:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:10:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:10:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T10:10:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!